4) *par métaph. ou au figuré*: a) *ce qui protège*: EKKEH. IV bened. I 22, 10: *protegat e coelis crucis omnes -a fidelis.* CARTUL. march. Misn. III 18 (a. 1197): *contra quelibet adversa nostre -am defensionis ... opponere.* en parlant de la foi: THEODULF. carm. I 127 p. 448: *-a fides, thorax spes, cui dilectio cassis est.* GUO hist. Hier. I 180: *et, fidei -a protectus, non timet arma.* de la patience: THEODULF. carm. I 165 p. 448: *cui ratio galeam prebet, patientia -am.* b) *symbole de*

l'activité guerrière: FULCO. MELD. epist. 26 p. 269: *carmine donavit cum me natura creavit, / carmine, non -a: non mortis contulit arma.*

2. *parma, -e f.* [a. fr. parmain; FEW s. v. parma VII 5 657] *pomme*: ANTIDOT. Sangall. p. 94: *epithima diafanicam ad confortandum stomachum et dolorem et nausiam tollendam: rodonxiron, mellilotum, masticis, elitrili mature IIII, -arum carnes, cera, oleo roso, ana IIII.*

10 *parmannus, -i m. et f. [germ.; cf. MLW s. v. barmannus]* *formes*: paramandus: TRAD. Altah. sup. 73 p. 50,9 (a. 1159). parman: TRAD. Salisb. II 70 p. 618,25 (a. 1122-47). *en Allemagne, homme (ou femme) d'une liberté limitée et soumis à des obligations*: TRAD. Tegerns. 118 p. 117 (a. 1098): *servorum Sancti Quirini quidam ... eorum, qui -i dicuntur.* ib. 190 (a. 1126-27)): *quidam -us Sancti Quirini ... cum uxore sua, preedium quod possederant ... delegaverunt ad altare ... tali conditione ut ... censualiter persolvant* V 20 *denarios.* ib. 292 (a. 1157-63): *-us ... servilia mancipia sua ab ancilla progenita ... tradidit.* TRAD. Salisb. II 70 p. 618,25 (a. 1122-47): *quidam -n de Halle ... filiam suam ... servilis servitii debitam pecuniam a dominis suis ... liberaverit.* TRAD. Altah. sup. 73 p. 50,9 (a. 1159): 25 *delegamus ad altare ... quandam ex paramandis nostris, Adelheit dictam cum filiis suis ... ea scilicet lege, ut ... ius non aliud nec servitium persolvant, nisi quod iuste et legaliter paramandi ceteri consocii eorum persolverint.* TRAD. Fris. 1557 t. II p. 388 (a. 1163-79): 30 *homines illi ... legitimo testimonio pervenerunt quod esse debent -i episcopi Frisingensis.*

parmate, v. 1. parma.

35 *parmatus, -a, -um armé d'un bouclier*: 1) *sens propre*: CARM. pro schola Wirz. 192: *hec nos cantemus Martem nihilunque timemus,/ sic nos -i stamus pugnare parati.*

2) *sens figuré*: VITA REGINSW. I: *non martyrum fulti presentia sepulchrali ... sed virginee -i coessentia glebe, que ... etheream pervolavit ad aulam.*

40 *parmentaria, -e f. [parare cf. parmentarius]* *forme parmenteria*: ACTA Henr. II, I 14 p. 20,16 (a. 1150-51). *vêtements façonnés, garde robé*: ACTA Henr. II, I 14 p. 20,16 (a. 1150-51): *item nullus civium Rothomagi dabit consuetudinem de -eria ad feriam vel ad forum, eundo vel redeundo circa Sequanam.* ROTUL. pip. 32 45 Henr. II p. 199 (a. 1186): *in custamento carriandi -am regis* (*cf. id. 5 Ioh. p. 7 a. 1203*). ROTUL. pip. I Ioh. p. 129 (a. 1199): *ad opus -e ducis.*